PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

1 de 4
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

EDITAL N.º 02/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 20/2023

RESULTADO PRELIMINAR

O Município de Rio Novo do Sul, Estado do Espírito Santo, através da Comissão de Processo Seletivo

Simplificado, instituída pela Portaria Municipal n.º 01, de 04 de Janeiro de 2021, torna público:

1. Que as inscrições abaixo foram INDEFERIDAS:

FUNÇÃO
PLEITEADA

N.º
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO
FUNDAMENTO DO

INDEFERIMENTO COM FULCRO
NO EDITAL N.º 01/2023

ASSITENTE DE
CUIDADOR

01 FÁTIMA RODRIGUES GONÇALVES ARAUJO

ITEM 5.3 letra f – Candidata não apresentou a

Certidão Judicial Criminal Negativa, expedida pela

Justiça Federal – Tribunal Regional da 2ª Região;

ITEM 5.3 letra g – Candidata não apresentou a

Certidão Negativa de Natureza Criminal, expedida

pelo Tribunal de Justiça do Estado do Espírito

Santo;

ITEM 5.3 letra h – Candidata não apresentou a

cópia simples do atestado médico.

ASSITENTE DE
CUIDADOR

14 KESLEN DE OLIVEIRA BENTO

ITEM 5.3 letra h – Candidata não apresentou a

cópia simples do atestado médico.

CUIDADOR
EDUCADOR

11 GISELE DE FREITAS COSTA

ITEM 5.3 letra f – Candidata não apresentou a

Certidão Judicial Criminal Negativa, expedida pela

Justiça Federal – Tribunal Regional da 2ª Região;

ITEM 5.3 letra g – Candidata não apresentou a

Certidão Negativa de Natureza Criminal, expedida

pelo Tribunal de Justiça do Estado do Espírito

Santo;

ITEM 5.3 letra h – Candidata não apresentou a

cópia simples do atestado médico.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

2 de 4
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

2. A listagem dos candidatos classificados da seleção destinada à contratação imediata em regime de

CARÁTER TEMPORÁRIO e formação de cadastro de reserva, objetivando o preenchimento das funções

públicas de ASSISTENTE DE CUIDADOR E CUIDADOR/EDUCADOR, de acordo com as normas do EDITAL

n.º 01 de 21 de Julho de 2023, conforme disposto, a saber:

ASSISTENTE DE CUIDADOR (44 HORAS SEMANAIS):

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

PONTOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTOS
TÍTULOS

TOTAL
CRITÉRIO DE
DESEMPATE

01 11 GLORIA DE OLIVEIRA BRESSAMINE 60 40 100 PONTOS -

02 08 KÁTIA LOPES AMARAL OZORIO 56 40 96 PONTOS -

03 17 TACIANA RODRIGUES DA SILVA 55 40 95 PONTOS -

04 06 CLAUDIA DUTRA DE SOUZA 53 40 93 PONTOS -

05 07
VIVIANE DE MIRANDA PEREIRA

MENEGARDO
48 40 88 PONTOS -

06 02 SANDRA REGINA LEONARDO FREITAS 18 40 58 PONTOS -

07 05 DAGMAR PAULO 0 30 30 PONTOS -

08 04
CRISTIANE BETTCHER DE OLIVEIRA

SEDANO
0 20 20 PONTOS -

09 13 REGIANI APARECIDA DE ALMEIDA 0 12,5 12,5 PONTOS -

10 10 GRAZIELLE BIANCARDI BATISTA 0 10 10 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
23/12/1980

11 16 ALINI SOUZA DA SILVA 0 10 10 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
30/07/1984

12 15
VANESSA APARECIDA BRESSAMINI

ALVES
0 10 10 PONTOS

DATA DE
NASCIMENTO
12/10/1999

13 03 JÚLIA HOFFMAN SMIDER 0 2,5 2,5 PONTOS -

14 12 DAIANA BORGES DA ROCHA 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
23/03/1991

15 09 JANAÍNA SILVA COUTINHO 0 0 0 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
16/04/1995

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

3 de 4
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

CUIDADOR/EDUCADOR (44 HORAS SEMANAIS):

CLASSIFICAÇÃO
N.º

INSCRIÇÃO
NOME DO CANDIDATO

PONTOS
TEMPO DE
SERVIÇO

PONTOS
TÍTULOS

TOTAL
CRITÉRIO DE
DESEMPATE

01 09 ADRIANA SILVA FERNANDES 60 40 100 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
01/03/1969

02 04 RAPHAELLY FONSECA ALMEIDA KOPPE 60 40 100 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
22/03/1985

03 06 REGIANI DALMAZIO KOPPE 58 40 98 PONTOS -

04 07 TAMIRES SOARES DOS SANTOS 37 40 77 PONTOS -

05 03 NÁGELLA ALMEIDA CANDÊA RUFINO 32 40 72 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
31/10/1992

06 05 THALITA OLIVEIRA PORCIANO 32 40 72 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
09/06/1995

07 01 JANETE FELICIANO CANDEIA FONSECA 23 40 63 PONTOS -

08 10
MARINÊS PEREIRA DA SILVA

SCHAYDER
21 40 61 PONTOS -

09 13 PAMELLA HEMERLY EMANOEL 13 40 53 PONTOS -

10 12 PÂMELA BENEVIDES ALVES 0 40 40 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
08/11/1990

11 02 LARISSA NUNES FRANCISCO DE SOUZA 0 40 40 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
29/07/2000

12 14
MARIA GORETTI SCHEIDEGGER DOS

SANTOS
9 25 34 PONTOS -

13 15 JOSÉ RESSONI FILHO 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
28/09/1969

14 08 DALILA MARTINS OINHAS CARDOSO 0 20 20 PONTOS
DATA DE

NASCIMENTO
28/01/1984

Rio Novo do Sul/ES, 04 de Agosto de 2023.

FILIPE ROBSON MOULIM DA PASCHOA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO DO SUL/ES

4 de 4
Prefeitura Municipal de Rio Novo do Sul/ES

Rua Capitão Bley, nº 08 - Centro - Rio Novo do Sul/ES - CEP: 29.290-000
www.rionovodosul.es.gov.br | administracao@rionovodosul.es.gov.br

Tel.: (28) 3533-0388 / (28) 3533-1104

ANDRESSA MOREIRA VIEIRA SILVA                                 CLAUDIANE LOUZADA WETLER
Membro da Comissão                                                       Membro da Comissão

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE PROCESSO SELETIVO N.º 20/2023

EDITAL N.º 02/2023

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI
Prefeito Municipal